


                                        
A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.  

 

VÍA 
Número 

de 
solicitudes 

Número de folio STATUS 
FECHA DE 

VENCIMIENTO  

  130223000027022 TERMINADA 11/08/2022 

  130223000027222 TERMINADA 05/08/2022 

  130223000027422 TERMINADA 05/08/2022 

  130223000027622 TERMINADA 15/08/2022 

  130223000027722 TERMINADA 15/08/2022 

  130223000028122 TERMINADA 16/08/2022 

  130223000028422 TERMINADA 18/08/2022 

  130223000028622 TERMINADA 25/08/2022 

  130223000029222 TERMINADA 23/08/2022 

  130223000027322 TERMINADA 05/09/2022 

  130223000029322 TERMINADA 26/09/2022 

  130223000029422 TERMINADA 30/08/2022 

  130223000029522 TERMINADA 23/09/2022 

  130223000029622 TERMINADA 23/09/2022 

  130223000029922 TERMINADA 26/09/2022 

PNT 45 130223000030022 TERMINADA 27/09/2022 

  130223000030422 TERMINADA 27/09/2022 

  130223000030522 TERMINADA 27/09/2022 

  130223000030622 TERMINADA 27/09/2022 

  130223000027122 TERMINADA 05/09/2022 

  130223000027822 TERMINADA 07/09/2022 

  130223000028322 TERMINADA 12/09/2022 

  130223000030822 TERMINADA 02/09/2022 

  130223000030922 TERMINADA 02/09/2022 

  130223000027922 PENDIENTE 08/09/2022 

  130223000028222 PENDIENTE 08/09/2022 

  130223000028522 PENDIENTE 14/09/2022 

  130223000028722 PENDIENTE 20/09/2022 

  130223000028822 PENDIENTE 20/09/2022 

  130223000028922 PENDIENTE 20/09/2022 

  130223000029022 PENDIENTE 20/09/2022 

  130223000029122 PENDIENTE 20/09/2022 

  130223000029722 PENDIENTE 23/09/2022 

  130223000029822 PENDIENTE 26/09/2022 



                                        
  130223000030222 PENDIENTE 27/09/2022 

  130223000030322 PENDIENTE 27/09/2022 

  130223000030722 PENDIENTE 28/09/2022 

  130223000031022 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031122 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031222 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031322 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031422 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031522 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031622 PENDIENTE 29/09/2022 

  130223000031722 PENDIENTE 29/09/2022 

Personal 
(Oficina/Verbal) 

0    

CORREO 
ELECTRÓNICO 

1 SC0032022 PENDIENTE 20/09/2022 

CORREO POSTAL 0 
   

MENSAJERÍA 0       

TELÉGRAFO 0       
CUALQUIER OTRO 

MEDIO  
APROBADO POR EL 
SISTEMA NACIONAL 

0   

  
  

 

 

 

TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  46 

 

 

 

B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO). 

 
 

VÍA DE RECEPCIÓN 

N
Ú
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O
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E 
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LI

C
IT
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D
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DERECHOS (ARCO) 

ESTATUS 
FECHA DE 

VENCIMIENTO 

A
C

C
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O
 

R
EC

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

C
A

N
C

EL
A

C
IÓ

N
 

O
P

O
SI

C
IÓ

N
 

NÚMERO  
DE FOLIO 

PLATAFORMA NACIONAL  
DE TRANSPARENCIA 

 X    
130223000027522 TERMINADA 15/08/2022 

130223000028022 TERMINADA 16/08/2022 

      130223000030122 PENDIENTE 27/09/2022 

ESCRITO LIBRE/FORMATOS 0        

MEDIOS ELECTRÓNICOS 0 
 

         

OTRO MEDIO ITAIH 0               
 

 

 



                                        
 

 

 

 
 

TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES  3 

 

 

Las solicitudes señaladas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de 

respuesta, de acuerdo a los plazos previstos en los artículos 126, 130 y 134 de la 

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, 

así como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Protección de Datos 

Personales en Posesión de los Sujetos Obligados para el Estado  

de Hidalgo. 
 

 

 

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA. 
 
 
 
 

 
SESIONES  

  
 

ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL 

  
 

0 23 23 

  
 

 

 

 

NÚMERO O CLAVE 
DEL ACUERDO DE LA 

RESOLUCIÓN 

RESOLUCIONES DEL COMITÉ DE 
TRANSPARENCIA 

FOLIO DE SOLICITUD 
VÍA DE 

RECEPCIÓN 

SENTIDO DE 
LA 

RESOLUCIÓN 

A
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IN
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IS
TE

N
C

IA
 

IN
C

O
M

P
ET

EN
C

IA
 

O
TR

A
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CT13-48/148-2021     X  130223000027022 PNT CONFIRMA 

CT13-48/149-2021     X  130223000027222 PNT CONFIRMA 

CT13-48/150-2021     X  130223000027422 PNT CONFIRMA 

CT13-48/151-2021     X  130223000027522 PNT CONFIRMA 

CT13-48/152-2021     X  130223000027622 
PNT CONFIRMA 

CT13-48/153-2021     X  130223000027722 
PNT CONFIRMA 

CT13-48/154-2021     X  130223000028022 
PNT CONFIRMA 



                                        

CT13-48/155-2021     X  130223000028122 
PNT CONFIRMA 

CT13-48/156-2021     X  
130223000028422 PNT CONFIRMA 

CT13-48/157-2021     X  
130223000028622 PNT CONFIRMA 

CT13-48/158-2021     X  
130223000029222 PNT CONFIRMA 

CT13-48/159-2021     X  
130223000029322 PNT CONFIRMA 

CT13-48/160-2021   X    
130223000024822 

PNT CONFIRMA 

CT13-48/161-2021     X  
130223000029422 PNT CONFIRMA 

CT13-48/162-2021     X  
130223000029522 PNT CONFIRMA 

CT13-48/163-2021     X  
130223000029622 PNT CONFIRMA 

CT13-48/164-2021     X  
130223000029922 PNT CONFIRMA 

CT13-48/165-2021     X  
130223000030022 PNT CONFIRMA 

CT13-48/166-2021     X  
130223000030422 PNT CONFIRMA 

CT13-48/167-2021     X  
130223000030522 PNT CONFIRMA 

CT13-48/168-2021     X  
130223000030622 PNT CONFIRMA 

CT13-48/169-2021     X  
130223000030822 PNT CONFIRMA 

CT13-48/170-2021     X  
130223000030922 PNT CONFIRMA 

TOTALES 0 0 0 1 22  0   
  

 

 

 

 

 

TOTAL DE RESOLUCIONES  23 
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Instituto de Transparencia, Acceso a la Información
Pública Gubernamental y Protección de Datos

Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Pachuca de Soto

Titular de la Unidad de Transparencia: DAMARIS CERÓN MARTÍNEZ

Sello Digital: BDE4B11C-E107-4782-A6C2-EE4D6BFF178B

El informe presentado el 31/08/2022 a las 16:49:27 ha sido recibido exitosamente por la Dirección de Acceso a
la Información y Protección de Datos.

La información que usted reporta es la siguiente.

Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000027022 A la Ciudadania 04-07-2022

1.-Copia Certificada del contrato colectivo de trabajo de
la empresa COMERCIALIZADORA PEPSICO MEXICO
S. DE R.L. DE C.V., 2.- Copia certificada de la toma de
nota del SINDICATO TITULAR DEL CONTRATO
COLECTIVO que obra en el expediente, 3.- copia
certificada del acta constitutiva de la empresa
COMERCIALIZADORA PEPSICO MEXICO S. DE R.L.
DE C.V., que obra en el expediente del contrato
colectivo

130223000023822 C. Visor Urbano 04-07-2022

Solicito informe estructura orgánica completa de la
dirección de desarrollo urbano describiendo todos los
puesto que la integran, relacion de personal que integra
la dirección de desarrollo Urbano del periodo 1 enero
del 2020 al 30 de mayo de 2022, que contenga horario
laboral, actividades que desempeña, categoría, jefe
inmediato, antigüedad en su puesto y puesto así como
categoría y deducciones y percepciones. Nombres de
jefes de departamentos uso de suelo, fraccionamientos
y licencia de construcción, desde el 2010 a la fecha, así
como el del director de desarrollo urbano

130223000027422 c. Carmen Lizbeth Jaime Martínez 08-08-2022 Requiero saber sobre el padrón electoral

130223000024322 07-07-2022

Solicito me proporcionen el numero de cedula
profesional de: María Guadalupe Meza Castelo.
Directora del Centro de Control Canino Metropolitano
Pachuca. Toda vez que derivado del maltrato que ejerce
sobre los animales que ahí se encuentran, deseo
interponer una denuncia a fin de que se inhabilitada y
que le sea suspendida su cedula profesional para que
no pueda seguir acercándose y maltratando a los
animales.
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000024222 C. ale 07-07-2022

SOLICITO SABER LO SIGUIENTE: LOS VIATICOS
EJERCIDOS PERIODO 2022 POR LOS
PRESIDENTES MUNICIPALES, MOSTRAR LA
EVIDENCIA, REQUERIDA POR LA NORMATIVA,
DOCUMENTOS COMPROBATORIOS,
FOTOGRAFICOS, FACTURAS ETC...

130223000025222 C. Guillermo Bello 19-07-2022

Deseo conocer el monto de la inversión que otorgó la
administración 2016 - 2020 del ayuntamiento de
Pachuca en las reparaciones de la Plaza
Independencia.

130223000027622 C. Luz Ximena Cruz Jiménez 10-08-2022

Por medio de la presente vengo a solicitar apegándome
al artículo 6 y 8 de la Constitución Política de los
Estados Unidos Mexicanos, y el artículo 6 de la Ley
general de transparencia y acceso a la información
pública, la siguiente información: ¿Cuál es el legajo de
auditoría, papeles de trabajo del auditor, previo al
ejercicio de las acciones legales? Dentro del dictamen
del Informe Individual de Auditoría, Cuenta Pública
2020, Pachuca de Soto, mismo que se adjuntará a
continuación. Sin otro particular, quedo en espera de su
respuesta, gracias.

130223000028022 C. ANA 11-08-2022

REQUIERO INFORMACIÓN DE LA NÓMINA DE LOS
ULTIMOS TRES MESES DEL SERVIDOR PUBLICO ,
EL OFICIAL RAUL ORTEGA RODRIGUEZ, EL CUAL
SE ENCUENTRA DADO DE ALTA EN LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE
HIDALGO; ASÍ COMO, EL RANGO ACTUAL Y EL
SITIO DONDE DESEMPEÑA SUS ACTIVIDADES
ACTUALMENTE. LA INFORMACION LA REQUIERO A
TRAVES DE LA PNT Y A MI CORREO
alexabet0203@gmail.com

130223000024022 C. Teodoro Santos 05-07-2022

quien corresponda: Por este medio me permito solicitar
la siguiente información correspondiente a la
dependencia: Presidencia Municipal, Secretaría de
Obras Públicas y la Secretaría de Tesorería del
municipio de Pachuca de Soto: - Monto total erogado en
los ejercicios de 2020, 2021 y 2022, por concepto de
obra pública, detallando el

130223000024422 08-07-2022

Deseo saber: 1. Nombre de los fraccionamientos y/o
asentamientos humanos instalados en el municipio que
no han sido recepcionados por parte de las empresas
constructoras al ayuntamiento 2. ¿Desde qué año no
han sido recepcionados cada uno de los
fraccionamientos y / o asentamientos humanos? 3.
¿Existe algún proyecto o mecanismo legal que el
municipio busca para que estos fraccionamientos y / o
asentamientos humanos puedan regularizarse? 4. Pese
a no estar recepcionados, ¿el municipio les brinda
servicios públicos? 5. De ser afirmativa la respuesta,
¿Cuáles son?
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000026122 26-07-2022

ANTECEDENTES En relación al expediente 207/2022
del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información
Pública Gubernamental y Protección de Datos
Personales del Estado de Hidalgo para la Interposición
del Recurso de Revisión a la repuesta emitida por el
sujeto obligado Ayuntamiento de Pachuca de Soto,
Hidalgo, solicitud de información 130223000009222. Se
resuelve con fecha del 18 de mayo, "...PRIMERO.
Resultan fundadas las razones o motivos de
inconformidad planteadas por el

130223000025122 C. Tony Stark 18-07-2022

Hola De favor me podrían dar la siguiente información
Relación de fraccionamientos autorizado desde 2014,
con copia de su autorización de licencia; la relación
debe contar nombre, ubicación, concepto de
autorización, cuenta predial y monto ingresado al
municipio y si hubo convenio de pago porque concepto
fue y qué monto representa, y si existe acta de de
recepción de que los libere del convenio para finiquitar
dichos adeudos por conceptos de pago por derechos
municipales. Y si fueron condicionados con alguna
factibilidad o obra, el documento que los libera de
responsabilidades

130223000029322 C. Aline Ramirez Rojo 23-07-2022
Cuantas personas estuvieron trabajando como personal
en el hospital covid Pachuca durante los años 2020-
2022

130223000029422 C. Mixi Pérez Andrade 25-08-2022
¿Cuál fue el presupuesto del monumento (busto) al
personal médico colocado en el Parque Pasteur en
2020 en conmemoración por el COVID?

130223000030522 29-08-2022

Necesito me faciliten el historial del fondo de ahorro de
aportaciones del Infonavit que tengo de 1972 a 1992,
necesito las aportaciones que realizo la empresa
Kelvinator Manufacturera Corpomex S.A. cuando labore
del 17 de julio de 1972 al 24 de octubre de 1984. La
empresa se encontraba ubicada en Tulpetlac, Estado de
México. Primeramente estaba dado de alta como Juan
Fernández Fernandez por error así me dieron de alta en
el seguro, pero yo solo cuento con 1 apellido ya que no
fue reconocido por mi padre, adjunto los documentos
que hizo el seguro y que ya me corrigió mi nombre.
Intente subir mis documentos pero la plataforma no me
lo permite. Datos complementarios: Yo primeramente
me dieron de alta como Juan Fernández Fernández

130223000027822 C. Eva Villa N. 10-08-2022

Buenas tardes, por este medio solicito amablemente la
siguiente información: 1. ¿Cuál es la cifra en pesos
mexicanos que se recaudó en el ayuntamiento con
motivo de infracciones o multas de tránsito por exceso
de velocidad, por cada año en el periodo del 2012 al
2021? 2. ¿Cuál ha sido el uso y destino del dinero
recaudado por multas de tránsito, por cada año entre
2012 y 2021?
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000023922 C. Teodoro Santos 05-07-2022

quien corresponda: Por este medio me permito solicitar
la siguiente información correspondiente a la
dependencia: Secretaría de Desarrollo Económico,
Dirección de Reglamentos y Espectáculos y la
Secretaría de Tesorería del municipio de Pachuca de
Soto: - Relación de solicitudes y permisos otorgados
desde el 2018 a la fecha de respuesta de esta solicitud
de información a empresas para construcción de plazas
o centros comerciales dentro

130223000023722 C. Investigador Urbano 04-07-2022

Solicito 1.- la ingeniera eldha Márquez corona,
actualmente tiene el cargo de directora de desarrollo
urbano municipal? 2.- copia certificada del
nombramiento de directora de desarrollo urbano? 3.-
actualmente es empleada municipal con clave de
sindicalizada? 4.- bajo que reglamentación vigente,
faculta su nombramiento como directora municipal

130223000024522 C. José Antonio Alcaraz Suárez 09-07-2022
Desde el inicio de la actual administración municipal: 1.
¿Cuánto dinero se destina para brindar seguridad y / o
protección al presidente municipal?

130223000025422 C. null null 20-07-2022
Mostrar los documentos legales y sus fundamentos para
la elección de delegados en su municipio, cual fue su
ultima elección, mostrar convocatoria y lineamientos

130223000025522 C. inva130660@gmail.com 20-07-2022

Atentamente presidente municipal EL PROMOVENTE
EL C. RAUL CON NUMERO TELEFONICO 55-28-00-
66-90 Solicito la siguiente información plasmada en
archivos de la alcaldia/ municipio (no paginas o ligas del
municipio) toda vez que no se localiza la información
requerida (completa) y no se localiza la información por
lo tanto requiero la información desglosada en todos sus
puntos

130223000024822 C. Sra. Tomasa DVEREUX 18-07-2022

Buenos días Quisiera saber mediante un listado, la
relación de documentos expedidos por concepto de
verificación de medidas, desde el año 2016 a la fecha,
que incluya tiempos de entrega, los monto ingrasado
por este concepto al municipio. Así cómo, los metros
cuadrado involucrados en cada permiso, ubicación,
predial y nombre a quien se le otorgó el documento, que
incluya copia simple de cada documento con su recibo
de pago. E Indicar bajo qué fundamento legal es
expedido este documento. Y quien es el titular
responsable de la expedición de este documento
Gracias por su atención

130223000028422 15-08-2022

Con fundamento en el artículo 8 de la Constitución
Política de los Estados Unidos Mexicanos, articulo 69,
fracción II de la Ley Orgánica Municipal para el Estado
de Hidalgo, solicito por este medio la información
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000028622 C. quindo 22-08-2022

Dirigida a la Secretaria de Desarrollo Social en Hidalgo
1. ¿A cuantós grupos de artesanos independientes y
marcas colectivas apoyaron en Pachuca Hidalgo
durante el periodo del 1o de enero al 1o de julio del año
2022? 2. ¿Qué cantidad monetaria se destino para la
distribución de materias primas a los artesanos
independientes y marcas colectivas en Pachuca Hidalgo
durante el mes de julio del año 2022? 3. ¿De cuantó es
la cantidad exacta de las máquinas dadas para el
equipamiento de la producción artesanal en el periodo
del 1o de enero al 1o de julio en Pachuca Hidalgo del
año 2022?

130223000025622 C. Jonh Secada 21-07-2022

Hola Solicito una Relación de fraccionamientos
autorizados desde el año 2014 a la fecha que contenga
nombre del beneficio, domicilio casas autorizadas,
cuantos metros cuadrados de construcción, cuenta
predial, área comercial, área verde, si cuenta con todas
las factibilidades que marca la reglamentación vigente,
si está recepciónado por el municipio, monto ingresado
al municipio, si realizo algún convenio de pago o
donación al municipio, así como copia del documento
que autoriza la urbanización del fraccionamiento 2.
Licencias de construcción tramitadas por el
desarrollador, números oficiales y terminación de obras
en los fraccionamientos autorizados desde 2014
Gracias

130223000025822 C. Adalbeto Pimentel 21-07-2022

Por este medio quiero saber los datos generales conque
fueron autorizados los fraccionamiento denominados
Gemma, el dorado, paseos de la plata todas sus
secciones, real Toledo y viñedos todas sus etapas,
cuantos lotes habitacionales, comerciales y área verde,
vigencia del documento y restricciones, así como
adjuntar el documento oficial con el plano autorizado
certificados. Quedó en espera

130223000029522 C. Romina Cossio Calva 25-08-2022
¿Cuánto presupuesto está destinado al mantenimiento
de las instalaciones el Hospital del niño DIF en
Pachuca?

130223000029622 C. Romina Cossio Calva 25-08-2022
¿Cuánto presupuesto está destinado al mantenimiento
de las instalaciones el Hospital del niño DIF en
Pachuca?
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000026922 C. ERICK CARVALLO YAÑEZ 29-07-2022

Por necesario que se exhiban ante el C. Juez Vigésimo
Tercero de lo Civil en la Ciudad de México, en el juicio
ordinario civil que se sigue en contra de Grupo Nacional
Provincial, S.A.B., y al que se está llamando a la
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, expediente
449/2022, solicito respetuosamente se expidan a mi
cargo y costa, copias certificadas de todas y cada una
de las licencias de construcción, ampliación, arreglo,
reparación y en general cualesquiera otra relacionada
con el inmueble ubicado en Calle Real de Angeles
esquina con Real del Monte, Colonia Real del Valle
(inmueble de 3 niveles color beige con pared de cantera
y cerca perimetral decorativa ambas color café, en el
Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo,
coordenadas geográficas 20°05?05.11? NORTE y
98°45?11.64? OESTE

130223000028322 C. Verónica López Guerra 15-08-2022

Con base en el artículo 115, fracción III, inciso i, de la
CPEUM en donde se señala que laLegislaturas locales
determinen según las condiciones territoriales y socio-
económicas de los Municipios...en el desempeño de las
funciones o la prestación de los servicios a su cargo, los
municipios observarán lo dispuesto por las leyes
federales y estatales""; se solicita la siguiente
información de preferencia en un archivo de Excel:

130223000024122 C. Teodoro Santos 05-07-2022

A quien corresponda: Por este medio me permito
solicitar la siguiente información correspondiente a la
dependencia: Secretaría de Servicios Municipales y la
Secretaría de Tesorería del municipio de Pachuca de
Soto:

130223000024622 C. Adela 18-07-2022

Solicito información de cuánto a destinado el municipio
para promoción de las acciones de gobierno en medios
de comunicación, así como promoción personalizada
del alcalde. Enlistar el medio y montos que recibió por
año (de 2020 a la fecha)

130223000027522 C. gerardo jimenez rodriguez 10-08-2022 actividad escolar

130223000027722 C. KARLA RANGEL ESPINOSA 10-08-2022

Requiero encontrar el Adendum del Convenio 001/2014
celebrado por CFE Distribución y la Agencia de
Desarrollo Valle de Plata (antes Corporación
Aeroportuaria Hidalgo)
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Folio Solicitante Fecha de
Recepción Pregunta

130223000025022 C. Tony Stark 18-07-2022

Hola bonito día Solicito de la manera más atenta 1
relación de dictámenes, constancias y licencias de usos
de suelos autorizadas desde el año 2016 que contenga
folio, persona a qué fue entregado el documento,
ubicación y monto ingresado al municipio por este
concepto 2 fundamento legal para soportar la
expedición de la licencia, constancia o dictamen de uso
de suelo 3 nombre y cargo de las personas que firman
dicho documento 4 relación de asuntos jurídicos desde
el 2015, que contenga status, nombre, fecha y asunto, y
su número de control 5 relación de documento
expedidos por concepto de alineamiento de calle des de
el 2015 que contenga nombre, ubicación y monto
ingresado al ayuntamiento por este concepto Gracias
por su atención

130223000026422 C. JUAN PEREZ 27-07-2022

DESEO CONOCER LAS FECHAS, NUMEROS DE
OFICIO, LOS NOMBRES Y NUMEROS DE
EMPLEADOS, POR LOS CUALES SOLICITARON Y A
SU VEZ FUERON AUTORIZADAS LAS VACACIONES
DEL PERSONAL SINDICALIZADO Y DE CONFIANZA
DE LAS AREAS DE RECURSOS HUMANOS Y
COMPRAS Y SUMINISTROS DE LA SECRTEARÍA DE
ADMINISTRACIÓN, EN CASO DE NO EXISTIR
EXPLICAR LOS MOTIVOS POR LOS QUE NO
EXISTEN DICHOS DOCUMENTOS.

130223000026522 C. Juna Garcia 27-07-2022

Solicito se remita un muestreo de al menos dos oficios
emitidos por la Sindica Procuradora Jurídica del
Municipio de Pachuca de soto, Liliana Mera Curiel, del
periodo comprendido del 1 de enero de 2021 al 31 de
mayo de 2022 (ejemplo: 2 oficios de enero de 2021, dos
oficios de febrero 2021, dos oficios de marzo 2021 así
consecutivamente hasta llegar a mayo de 2022) Así
mismo solicito se informen los permisos o licencias que
haya solicitado y la aprobación de los mismo.

130223000026622 C. Lorena Rosas Pérez 27-07-2022

De conformidad con los artículos 6o, 8o y 35 fracción V
de la Constitución Política de los Estados Unidos
Mexicanos; con la Ley General de Transparencia, con la
Constitución del Estado Libre y Soberano de Hidalgo;
con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información

130223000030622 C.Rafael Aldair García Hernández 29-08-2022 Conocer más acerca del INE

130223000027122 C. José Antonio Alcaraz Suárez 08-08-2022

En lo que va de la administración de Sergio Baños 1.
¿Cuántos automovilistas han sido infraccionados? 2.
¿Cuáles son las infracciones que más se cometen, así
como el número de incidencias de las mismas? 3. De
estos automovilistas, ¿cuántos son de otras entidades
federativas, que no sean de Hidalgo? (enlistar de dónde
son) 4. ¿Cuánto dinero se ha recaudado por el pago de
infracciones? 5. ¿Cuántas infracciones están pendientes
por pagar? 6. ¿Cuáles son los puntos de la ciudad
donde más se han levantado infracciones?
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130223000030822 C. Eloy 30-08-2022
Consultar información acerca de Secretaria De
Bienestar

130223000030922 C. : omar iñaki garcia cenobio 30-08-2022 obtener informacion de la Sep

130223000011722 C.municipios.endesarrollo2022@gmail.com 24-03-2022

Por favor proporcione los siguientes datos: 1. ¿Cuánto
fue el gasto en consumo eléctrico en alumbrado público
o servicio público de luz del municipio de Pachuca de
los años 2019, 2020 y 2021, dividido por bimestre?

130223000027222 C. Sara Abigail Trejo Durán 08-08-2022
El número de trabajadores asegurados en el Instituto
Mexicano del Seguro Social en Pachuca de Soto y
Mineral de la Reforma.

130223000028122 11-08-2022

Por medio de la presente, con fundamento en los
artículos 6 y 8 de la Constitución Política de los Estados
Unidos Mexicanos, y el artículo 6 de la Ley general de
transparencia y acceso a la información pública, solicito
la informaciòn sobre el ducto de gas de Zapotlàn que
atraviesa los Estados de Hidalgo,

130223000024722 C. Adela 18-07-2022

Solicito información sobre cuántos policías enfrentan
procesos ante la comisión de honor de justicia de la
policía municipal (o equivalente) de 2020 a la fecha,
cuál es el estatus de cada caso, cuál fue resolución
(destitución, amonestación, horas de arresto, etc), en
qué área estaban comisionados y por qué hecho se les
está jugando

130223000025322 C. José Antonio Alcaraz 19-07-2022

En lo que va de la actual administración municipal
deseo saber: 1. ¿Cuántos policías municipales han sido
dados de baja por abusos de autoridad? 2. ¿Cuántos
policías municipales han sido dados de baja por
anomalías o actos de corrupción? 3. ¿Cuántos policías
municipales han sido dados de baja por no pasar los
criterios de control y confianza? 4. Actualmente,
¿cuántos policías brindan seguridad en el municipio? 5.
¿Existe algún déficit de policías?, de ser afirmativa la
respuesta, ¿cuántos policías hacen falta? Gracias

130223000026222 C. OSCAR ESAU FLORES JURADO 26-07-2022

ANTECEDENTES En relación al expediente 207/2022
del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información
Pública Gubernamental y Protección de Datos
Personales del Estado de Hidalgo para la Interposición
del Recurso de Revisión a la repuesta emitida por el
sujeto obligado Ayuntamiento de Pachuca de Soto,
Hidalgo, solicitud de información 130223000009222. Se
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130223000026322 C. OSCAR ESAU FLORES JURADO 26-07-2022

ANTECEDENTES En relación al expediente 207/2022
del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información
Pública Gubernamental y Protección de Datos
Personales del Estado de Hidalgo para la Interposición
del Recurso de Revisión a la repuesta emitida por el
sujeto obligado Ayuntamiento de Pachuca de Soto,
Hidalgo, solicitud de información 130223000009222. Se
resuelve con fecha del 18 de mayo, "...PRIMERO.
Resultan fundadas las razones o motivos de
inconformidad planteadas por el recurrente C. OSCAR
ESAU FLORES JURADO SEGUNDO. Se MODIFICA la
respuesta

130223000029222 C. Evelyn Vázquez 22-08-2022

¿Cuál es el número de libros educativos otorgados a
cada municipio de todo el estado?. ¿A cuántas
instituciones de la CONAFE se destinan los fondos para
la educación?,¿de cuántos son éstos fondos?. ¿De
cuánto son los ingresos anuales a las instituciones que
son parte de la CONAFE?. ¿Con cuánta constancia se
renueva la información contenida en los libros de texto?.
¿Cómo se consigue la información que es puesta sobre
los ejemplares otorgados a las instituciones (libros de
texto gratuitos)?,¿cómo se valida esa información?.

130223000026822 municipios.endesarrollo2022@gmail.com 28-07-2022

Por favor proporcione los datos del consumo eléctrico
del periodo 2020 a la actualidad de los edificios del
ayuntamiento expresado en kilowatts hora y pesos.
Proporcione el área de la techumbre de cada uno de los
edificios del ayuntamiento expresada en metros
cuadrados y exprese para que son utilizados estos
techos. Proporcione copia de los recibos de consumo
eléctrico del primer semestre del 2022 de los edificios
del ayuntamiento.

130223000027322 c. Citlali Sarahi Chávez Ramos 08-08-2022
Cuanto obtuvo de ingreso la presidencia municipal en el
años 2020, 2021 y 2022.

130223000029922 C. Ana Karen Quintero Ramos 26-08-2022

¿Cuál fue el presupuesto destinado al reabastecimiento
de la farmacia de la clínica no.1 en el año 2021? -
¿Cuánto dinero se gasto en la renovación y
mantenimiento del equipo médico de la clínica no. 1 en
el año 2020? -¿Cuál fue el presupuesto total destinado
al pago de los sueldos del área de secretariado de la
clínica no. 1 en el año 2022? -¿Cuál fue el monto
percibido para el pago de las pensiones de retiro en el
año 2022?

130223000030022 victorhb@live.com.mx 29-08-2022
El ingreso promedio por habitante y el Producto Interno
Bruto del municipio

130223000030422 C. Frida Marie Jurado Chavez 29-08-2022
Buen día, tengo una pregunta hacia el DIF Hidalgo Me
gustaría saber la cantidad de despensas otorgadas en
el mes de Julio y cuánto se gastó en las mismas
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